PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА РЖЕВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        19 июня  2017 г.

	№
	 42/251-4

	город Ржев

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии города Ржева в период проведения избирательной кампании по дополнительным выборам депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам в 2017 году

На основании статьи 20 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановления избирательной комиссии Тверской области от 13.11.2013 №113/1146-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования город Ржев Тверской области на территориальную избирательную комиссию города Ржева»» территориальная избирательная комиссия города Ржева постановляет:
1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии города Ржева в период проведения избирательной кампании по дополнительным выборам депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам №9 и №16 в 2017 году (прилагается).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией Плана мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии города Ржева в период проведения избирательной кампании по дополнительным выборам депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам №9 и №16 в 2017 году, производить за счет средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов.
3. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии города Ржева.
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии города Ржева в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии города Ржева

	Н.Ю.Нечаева

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии города Ржева

	Т.А.Папсуева

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии
города Ржева
от 19 июня 2017 г. № 42/251-4

ПЛАН

мероприятий информационно – разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии города Ржева в период проведения избирательной кампании по дополнительным выборам депутатов

 Ржевской городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам №9 и №16 в 2017 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители мероприятий,

форма реализации

	1.Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1
	Информирование избирательной комиссией граждан города Ржева о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия города Ржева (далее - ТИК г.Ржева

	Электронные средства массовой информации

	1.2
	Подготовка и трансляция в эфире радиостанций «Русское Радио» и «Ретро FМ» радиовикторины по вопросам избирательного права и избирательного процесса
	сентябрь
	по 3 выхода в эфир

(хронометраж – до 3 минут каждый)
	ежедневно в течение 3 дней
	ТИК г.Ржева,
ООО «АНТУРАЖ»

	1.3
	Производство аудиоролика, направленного на повышение активности избирателей города Ржева, для размещения на радиостанциях, на каналах негосударственных организаций радиовещания

трансляция аудиороликов в эфире
	июль

август-сентябрь
	1 хронометраж – 15 сек.

не менее 20
	весь период
	ТИК г. Ржева

ООО «АНТУРАЖ» (по согласованию)
негосударственные организации радиовещания

	1.4
	Производство видеоролика, направленного на повышение активности избирателей города Ржева, и размещение видеороликов на телеканале МУП «Телекомпания «Ржев» г. Ржева, на каналах негосударственных организаций телерадиовещания

трансляция видеоороликов в эфире
	июль

август-сентябрь
	1 хронометраж – 15 сек.

не менее 20
	весь период
	ТИК г. Ржева

муниципальные, негосударственные организации телевещания

	Периодические печатные издания

	1.5
	Создание тематической рубрики «Выборы – 2017»  в газете «Ржевская правда»

Подготовка информационно – разъяснительных материалов для размещения в тематической рубрике

Публикация информационно – разъяснительных материалов в тематической рубрике
	июнь

июль - сентябрь
июль - сентябрь
	1
не менее 5 материалов

5
	весь период

весь период

июль, август - 2 раза в месяц, сентябрь – 1 раз
	ТИК г.Ржева, редакция газеты «Ржевская правда»

ТИК г.Ржева
ТИК г.Ржева, редакция газеты «Ржевская правда»

	1.6
	Подготовка информационно – разъяснительных материалов об особенностях и ходе избирательной кампании
Публикация информационно – разъяснительных материалов в периодических печатных изданиях города Ржева
	июль-сентябрь

июль-сентябрь
	не менее 3
по согласованию с редакциями периодических печатных изданий
	по этапам избирательной кампании
по согласованию с редакциями периодических печатных изданий
	ТИК г.Ржева
редакции периодических печатных изданий

	Интернет

	1.7
	Размещения на сайтах муниципальных органов (учреждений) баннера с датой голосования
	июль
	не менее 2
	весь период
	ТИК г.Ржева

	1.8
	Размещение на сайте ТИК г. Ржева информации об избирательной кампании и мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период
	не менее 10
	весь период по мере подготовки материалов
	ТИК г.Ржева, системный администратор КСА ГАС «Выборы»

	1.9
	Размещение материалов информационно-разъяснительного характера на сайте ТИК г. Ржева, в специальной рубрике  ресурса для слабовидящих
	весь период

	по мере поступления и подготовки информации
	ТИК г.Ржева, системный администратор КСА ГАС «Выборы»

	1.10
	Проведение интернет – викторины в группе «РЖЕВ СЕГОДНЯ» в социальной сети «ВКонтакте» по вопросам избирательного права и избирательного процесса
	сентябрь
	2
	разово
	МУП  «Телеканал «Ржев»

	Мероприятия для средств массовой информации

	1.11
	Организация пресс-конференций, интервью, выступлений членов ТИК по итогам выдвижения кандидатов и регистрации, по готовности избирательных комиссий и ходу избирательной кампании, по итогам выборов
	 июль - сентябрь
	3
	по этапам избирательной кампании
	ТИК г.Ржева

	1.12
	Участие в работе еженедельного «Круглого стола» для средств массовой информации Администрации города Ржева
	июль - сентябрь
	11
	еженедельно
	 ТИК г.Ржева

	2. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1
	Организация в территориальной избирательной комиссии города Ржева «горячей линии» для обращений избирателей
	июль - сентябрь
	1
	весь период
	ТИК г.Ржева

	2.2
	Мониторинг обращений избирателей на «горячую линию»
	июль - сентябрь

	еженедельно
	Рабочая группа  по рассмотрению обращений участников избирательного процесса,  по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов (далее - рабочая группа)

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов

	Подготовка и изготовление серии печатных информационных сообщений с разъяснением избирательного законодательства для рассылки избирателям

	3.1
	Разработка приглашения для уточнения списков избирателей и на участие в голосовании на дополнительных выборах депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам №9 и №16
	июль
	1 вид
	разово
	ТИК г. Ржева
полиграфическая организация

	Изготовление приглашения для уточнения списков избирателей и на участие в голосовании на дополнительных выборах депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам №9 и №16
	август
	5 600
	разово

	3.2
	Адресная доставка приглашения для уточнения списков избирателей и на участие в голосовании на дополнительных выборах депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам №9 и №16
	сентябрь
	5 600
	разово
	участковые избирательные комиссии

	3.3
	Изготовление информационных плакатов со сведениями о кандидатах (2 формата А2)

	август
	15 (2 вида)
	разово
	ТИК г. Ржева, полиграфическая организация

	3.4
	Изготовление информационных материалов со сведениями о кандидатах для инвалидов по зрению
	август
	2 вида
	разово
	ТИК г. Ржева, полиграфическая организация

	 Разработка, изготовление и размещение наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов

	3.5
	Изготовление информационного плаката с датой дополнительных выборов депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам №9 и №16 (формат А1)
	июль
	45
	разово
	ТИК г. Ржева, полиграфическая организация

	3.6
	Размещение информации о дате голосования на общественном транспорте (внешнее размещение)
	до 5 августа
	10
	разово
	ТИК г.Ржева, МУП «Автотранс», индивидуальные предприниматели

	4. Проведение семинаров, совещаний и иных мероприятий с участниками избирательного процесса, представителями организаций, содействующих проведению выборов

	4.1
	Организация и проведение семинаров с представителями местных отделений политических партий
	июнь
	1

	ТИК г.Ржева

	4.2
	Организация и проведение семинара с представителями средств массовой информации города Ржева
	июль
	1

	ТИК г.Ржева

	4.3
	Организация и проведение семинаров с представителями правоохранительных органов Тверской области
	сентябрь
	1

	ТИК г.Ржева

	4.4
	Проведение пожарно-тактических учений
	сентябрь
	1
	В соответствии с графиком учений
	ТИК г.Ржева

	4.5
	Участие в семинарах-совещаниях с представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления  в период выборов)
	весь период

	весь период
	ТИК г.Ржева

	5. Мероприятия с участием молодых избирателей

	5.1
	Участие в мероприятиях отдела по делам  молодежи Администрации г.Ржева
	весь период

	весь период
	ТИК г.Ржева, Отдел молодежной политики и туризма  Администрации города Ржева (по согласованию)

	5.2
	Реализация проекта «Выборы доступны всем» с участием молодых волонтеров города
	10 сентября
	1
	разово
	ТИК г.Ржева, Отдел молодежной политики и туризма  Администрации города Ржева (по согласованию)

PAGE